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Při opravě kostela sv. Jakuba byla nalezena plechová schránka s odkazem našich předků. Více informací uvnitř tohoto čísla.
Foto: (-iv-)
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Vážení čtenáři,
psaní úvodního sloupku si nechávám vždy 
až na závěr každého čísla Zpravodaje. 
A i když si říkám, že je to jen krátký slou-
pek, tak vždy sedím a přemýšlím, o čem 
mám napsat.

Tentokrát to ale bylo jiné. Při sestavování 
tohoto čísla jsem byla svědkem událos-
ti, na kterou jen tak hned nezapomenu. 
A abyste z toho měli něco i vy, věnovala 
jsem tomuto objevu část aktuálního čísla.

Někteří z vás již jistě tuší, kam mířím...
Před několika týdny mě oslovil pan Jan 
Slavík, zástupce Římskokatolické círk-
ve v Jaroměři s informací, že při opravě 
kostela sv. Jakuba nalezli schránku, která 
zcela jistě obsahuje odkaz našich předků. 
Z jaké doby schánka pochází však nikdo 
nevěděl, původní odhady schránku dato-
valy zhruba do 70. let minulého století, kdy 
probíhaly rekonstrukce kostela. 

Byla tedy stanovena společná schůzka, při 
které se schránka měla otevřít. Byla jsem 
moc ráda, že jsem u takovéto příležitosti 
mohla být přítomna a dnes mohu napsat, 
že to skutečně stálo za to. Schránka obsa-
hovala odkaz našich předků starý více než 
120 let, který nás vrátil do doby krejcarů 
a vlády císaře a krále českého Františka 
Josefa I. Kromě jiného nám schránka vy-
dala i tehdejší tisk v podobě Národních 
a Jaroměřských listů.

Když jsem se potom probírala 250 let sta-
rými mincemi, které schránka taktéž obsa-
hovala, uvědomila jsem si, jak je čas straš-
ně pomíjivý a že tu po nás zůstane vlastně 
jen to, co sami budeme chtít.
Myslím, že to stojí za přemýšlení...

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Odbor výstavby

SDH Jaroměř podporuje projekt RECYKLUJTE S HASIČI
Odvezeme zcela zdarma vaši nepotřebnou či nefunkční 
elektrotechniku - např. pračku, lednici, mrazák, televizi, ra-
dio aj. Dále vybíráme i autobaterie. 
Nemusíte nikam jezdit, přijedeme až k vám domů, stačí za-
volat.
tel: 733 170 509 Vašátko Karel, 732 233 666 Marek Martin 

Jaroměř přejmenuje 7 ulic - pokračování

V srpnovém čísle 14 a zároveň v zářijovém čísle 16 tohoto roku Jaroměřské-
ho a josefovského zpravodaje jsem Vás seznámil s problematikou a nutností 
odstranit shodné názvy ulic na území našeho města. Současně jsem Vás 
informoval o dalším postupu a přípravě spuštění prezentace na interneto-
vých stránkách města na adrese www.jaromer-josefov.cz/prejmenovaniulic 
a o tom, jak vznikly nové názvy ulic, o kterých následně Zastupitelstvo města 
Jaroměře rozhodlo.

Prezentace na výše uvedeném odkazu na stránkách města byla 1. října 2015 
spuštěna. Co v prezentaci najdete? Jsou zde uceleně shrnuty informace k proble-
matice přejmenování ulic v Jaroměři. Z mého pohledu v tom nejdůležitějším článku 
„Co Vás čeká při změně názvu ulice v adrese trvalého pobytu“ je uveden podrobný 
postup v jednotlivých krocích, na co je třeba myslet a nezapomenout; tím prvním 
krokem je pak výměna občanského průkazu. Dále je zde vytvořen prostor pro Vaše 
dotazy, které nám můžete zasílat na e-mail: podatelna@jaromer-josefov.cz; do 
předmětu e-mailu uvádějte heslo „Přejmenování ulic“. Na Vaše dotazy budeme 
průběžně odpovídat, dotazy i s odpověďmi anonymně zveřejníme a budeme dou-
fat, že tím pomůžeme i někomu dalšímu. Taktéž zde budeme přinášet průběžně 
aktuální informace.
Co chystáme dále? V průběhu října obdrží všechny dotčené osoby dopis, ve kte-
rém je budeme informovat o nutnosti odstranit shodné názvy ulic a zároveň jim 
poskytneme informace o tom, co je s touto změnou čeká. Současně se připravu-
jeme na listopad, kdy se uskuteční dvě setkání s dotčenými osobami a širší veřej-
ností. Na těchto setkáních, kterých se mimo jiné zúčastní i vedení města, Vám bu-
dou jednotlivé změny prezentovány a vysvětleny dopady těchto změn v názvech 
ulic v našem městě. První setkání se uskuteční ve čtvrtek 12. listopadu 2015 od 
18:00 přibližně do 20:00 hodin v prostorech budovy Městského divadla v Jaroměři 
a druhé setkání se uskuteční ve čtvrtek 26. listopadu 2015 od 18:00 přibližně do 
20:00 hodin v prostorech budovy PDA v Josefově, v sále Důstojnické besedy. Tím-
to Vás na tato setkání za město Jaroměř srdečně zvu.
Veřejnost města budeme i nadále o problematice spojené s přejmenováním ulic 
průběžně informovat prostřednictvím Jaroměřského a josefovského zpravodaje.

Ing. Martin Hofman
vedoucí odboru výstavby
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První říjnové pondělí přineslo 
jednu z mimořádně zajíma-
vých událostí. Architekt Jan 
Slavík se synem přinesli na 
městský úřad kovovou schrán-
ku o velikosti asi 20 cm. U pří-
ležitosti opravy věže kostela 
svatého Jakuba vyjmuli z ko-
pule uvedený tubus a za účasti 
fotografa p. Jindřicha Poláka, 
kronikářky města p. Věry Sí-

lové a pracovnic odboru školství, došlo k jeho otevření. Před 
samotným odtajněním obsahu schránky jsme všichni uvítali in-
formace p. Slavíka o stovky let existující tradici, kdy předchozí 
generace předávaly i touto formou svědectví o dobách minu-
lých generacím budoucím. V kovové nádobě, připomínající 
velkou patronu, jsme očekávali svědectví ze 70. let minulého 
století, kdy měla údajně probíhat poslední významnější oprava 
střechy kostela na Jakubském Předměstí. Janu Slavíkovi mlad-
šímu se podařilo prorezlou nádobu otevřít v několika málo oka-
mžicích. Její obsah vydal nejen vzácné svědectví v podobě řady 
archiválií a mincí, ale také neuvěřitelné datum jejího poslední-
ho sestavení – 26. říjen 1891. V té chvíli nás tedy dělilo téměř 
124 let od chvíle, kdy klempíř pan Hynek Šlosárek naposledy 
umístil tubus do nejvýše položené skrýše kostela.

Po podrobném sepsání a nafocení veškerých položek jsme 
se společně rozhodli, že musíme celý obsah více než stoleté 
schránky ukázat jaroměřské veřejnosti. O konkrétních detailech 
vzácného nálezu, včetně způsobu a času zmíněného vystavení 
veřejnosti, budete informováni na stránkách zpravodaje.

Od mimořádného vzkazu našich předků z konce 19. století se 
pojďme přemístit do současného aktuálního stavu projektové 
připravenosti převážné části lokality Na Valech a přilehlé pěší 
pasáže Jaroslava Žáka. Odbor majetku města od měsíce břez-
na letošního roku celkem čtyřikrát vypisoval záměr pronájmu 
nové kavárny. Ta již od 21. září, prostřednictvím historicky 
prvního nájemce p. Michala Kristy, nabízí svým zákazníkům 
pestrou paletu dobrot a nápojů. Alespoň dle informací četných 
návštěvníků nejen ze svatováclavského pouťového veselí. Přej-
me novému nájemci a především všem zákazníkům dlouhou 
šňůru spokojených let v prostorech příjemné Žákovy studovny. 
A právě s ohledem na splnění podmínky pro otevření kavárny, 
spočívající v zajištění nouzového východu, bylo nutné otevřít 
pěší pasáž i ve směru do náměstí. Ta měla být původně plně 
průchozí až po dokončení celé rekonstrukce téměř hektarového 
pozemku Na Valech.

Již celé měsíce realizovaná projektová dokumentace pro územní 
řízení uvažované změny uvedeného prostoru musela být dopra-
cována z důvodu připomínek dopravního inspektorátu. Jednalo 
se o úpravy dopravního značení, šířky komunikace a vyřešení 
bezpečnostního odstupu mezi parkovacími místy a stezkou pro 
chodce. Konečné stanovisko dopravní státní instituce, které je 
klíčem k našemu podání žádosti o vydání územního rozhodnu-
tí, očekáváme v průběhu poloviny měsíce října. Teprve poté, 
tedy v průběhu zimních měsíců, přijde na řadu projektová 
dokumentace a související řízení stavební. K realizaci dojde 
v průběhu roku příštího. To je z hlediska původních záměrů 
významné, téměř roční zdržení. Jednu obrovskou výhodu to ale 
má. Na začátku letošního roku jsme ještě netušili, že akciová 
společnost ČEZ Distribuce chce provádět i v lokalitě Na Va-
lech unifikaci svých sítí. Díky vyjednávání Jiřího Kubiny, mís-
tostarosty města a Evy Slezákové, pracovnice oddělení investic 
města, byla domluvena přednostní realizace části rekonstrukce, 
vedoucí přes uvedené území. Práce by měly proběhnout v prv-
ních měsících roku příštího, tedy před zahájením stavby, měnící 
dosavadní vzhled neutěšeného prázdného území.

Jaroměř by samozřejmě nebyla Jaroměří, pokud by některá 
zdejší neuspokojená individua delší dobu nerozdávala „zaruče-
né zprávy“ obsahující polopravdy, lži a řady blábolů a nesmys-
lů. Na úsměvných internetových stránkách, jejichž obsah již 
dávno nečtu, neboť je považuji za skutečnou kanalizační stoku, 
se prý objevilo další mimořádné zjištění. Údajně jsem opětovně 
v tomto článku popisován, tentokrát jako osoba, neinformující 
město o 36 běžencích, kteří, dle znalého pisatele, v tuto dobu 
v našem městě jsou.

Jaká je tedy skutečnost? V městské části Josefov, konkrétně 
v Palackého ulici č. 18 je již 21 let Integrační azylové středis-
ko. Tato budova je v majetku České republiky. Ne města. Právo 
hospodařit s ní má Správa uprchlických zařízení Ministerstva 
vnitra ČR. Tedy ne město. Zmíněné zařízení, kterým jakkoli 
město nedisponuje, má kapacitu 36 lůžek. To jediné, co pří-
mo souvisí s městským úřadem, je částka 8 korun, kterou úřad 
dostává od Ministerstva vnitra ČR za každou osobu a každý 
den ubytování. Za rok 2014 činila celková částka 34 864 korun. 
Jednoduchým početním úkonem dojdeme k závěru, že v minu-
lém roce zde bylo ubytováno průměrně denně cca 12 azylantů. 
K 10. září jich bylo 21. Kromě skutečnosti, že nemáme jakýkoli 
vliv na chod uvedeného zařízení, je třeba uvést ještě další ne-
změnitelný fakt. Integrační středisko, nacházející se v Josefově, 
je až posledním třetím stupněm pomoci v rámci procesu péče 
o žadatele o mezinárodní ochranu neboli azyl. V rámci tohoto 
třetího stupně jsou např. děti ubytovaných povinné naplňovat 
školní docházku. Nejedná se tedy ani o Přijímací středisko (stu-
peň č. 1), které je např. na pražském letišti, ani o Pobytové stře-
disko (stupeň č. 2), které je možné zhlédnout např. v Kostelci 
n. Orlicí nebo Havířově.

Jaroměřské zastupitelstvo doposud pouze vyjádřilo podporu 
vytvoření podmínek bydlení pro Volyňské Čechy, z nichž 
mnozí v našem městě spořádaně žijí více než 20 let. Tito po-
tomci svých dávných prapředků, hledajících v druhé polovině 
19. století lepší životní podmínky na území tehdejšího carského 
Ruska (dnes především Ukrajiny), mají i v dnešní době stále 
výraznou motivaci opouštět své domovy z území, kde hrůzy ani 
zdaleka neskončily výbuchem černobylské atomové elektrárny 
v roce 1986.

Doposud jsem při jednáních zastupitelstva nezaznamenal jedi-
nou větu, vyjadřující podporu uprchlické explozi, jejíž příběhy 
plní titulní strany všech deníků a internetových portálů světa. 
Osobně tento exodus považuji za nepřijatelný a nekontrolo-
vatelný chaos, který vytváří počátek nového období nejen pro 
evropskou civilizaci. Chce se mi věřit, že ti, jejichž rozhodnutí 
dotváří časy budoucí, přejdou z pasivního nicnedělání do jak-
koli účinné aktivity. 

Jiří Klepsa,
starosta

e-mail: klepsa@jaromer-josefov.cz
telefon: 491 847 120

Kontakty na Městskou policii v Jaroměři:
telefon:
+420 491 810 865
mobil: 
+420 604 275 718
e-mail: 
mpjaromer@seznam.cz
mpjaromer.prevence@seznam.cz
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Otevření historické schránky s odkazem předků

Prvním z předmětů, který 
se po otevření schránky ob-
jevil, byla Pamětní medaile 
z Jubilejní zemské výstavy, 
která se konala v roce 1891 
v Praze a je dodnes pova-
žována za obrovský projev 
sebevědomí a úspěchu emancipujícího se českého národa. 
Zejména poté, co po sporech opustili přípravný výbor Němci 
a akce zůstala zcela v rukou Čechů. Díky jejich vynalézavosti 
a podnikavosti získala Praha první elektrickou dráhu v českých 
zemích, dvě pozemní lanovky, Petřínskou rozhlednu či areál 
Výstaviště. Přesně sto let poté se na výstavu pokusila navázat 
nepříliš úspěšná Všeobecná československá výstava.

zdroj: archiv České televize

V úterý 5. října 2015 byla za přítomnosti zástupců města 
(Ing. Jiří Klepsa - starosta, Ivana Vejvodová - redaktorka 
JJZ, Ing. Bohumila Steklá - vedoucí odboru školství), zá-
stupců Římskokatolické farnosti - děkanství Jaroměř (Ing. 
arch. Jan Slavík a Bc. Jan Slavík - techničtí zástupci far-
nosti) a kronikářů (V. Sílová a J. Polák) slavnostně otevře-
na schránka nalezená v rámci oprav kostela sv. Jakuba 
v makovici sanktusní věžice kostela.

Nikdo z přítomných nevěděl, jak dlouho byla schránka v ma-
kovici umístěna, předpokládalo se, že se jedná maximálně 
o několik desítek let. O to větší překvapení pro všechny pří-
tomné nastalo, když byly po otevření schránky identifi kovány 
předměty z roku 1891. Jednostodvacetčtyři let stará schránka 
kromě jiného skrývala také obsah schránky předešlé - mince, 
datované kolem roku 1760.

Plechová schránka skrývala velký poklad

Samotné otevření schránky nebylo nijak náročné. Po otevření 
kovového víka se objevila schránka další, tentokrát skleněná, 
opatřená jaroměřskou pečetí a zapečetěná voskem. Díky peč-
livosti našich předků jsme se dozvěděli, že schránku uschoval 
jistý klempíř Hynek Šlosárek, a že se to odehrálo 26. října 
1891. Jedná se zřejmě o stejného klempíře, který zhotovil 
schránku na pamětní listinu uloženou v roce 1927 do základní-
ho kamene Husova sboru v Jaroměři.

Autorem plechové schránky byl tehdejší klempíř Hynek Šlosárek

Srdce redaktora zaplesalo při objevu dalšího předmětu, který 
schránka ukrývala, a tím byly "Národní listy" z 30. 6. 1891 
a hlavně "Jaroměřské listy pro společenské a národohos-
podářské zájmy", ze dne 16. října 1891, které vycházely vždy 
1. a 3. pátek měsíce jako příloha "Máje".
V tiráži periodika mne pobavila věta znějící: "Kdo prvé číslo roč-
níku nebo čtvrtletí si nechá déle jednoho měsíce, považován 
jest za odběratele." Pravidelné předplatitele pak vyšlo čtvrtletní 
předplatné na 1 zlatník a 25 krejcarů, inzerenty jedna strana in-
zerce na neskutečných 20 zlatníků. Jaroměřské listy vycházely 
v redakci vydavatele a nakladatele F. L. Popelky.

Velký obdiv však sklidila Pamětní listina, kterou sepsal 14. říj-
na 1891 technický učitel K. Štěrba, a jež byla orazítkována ra-
zidlem Obecního úřadu královského věnného města Jaroměře 
a podepsána tehdejším starostou Lánským, dále pak náměst-
kem starosty, radními, účetními, sekretářem, policejním reviso-
rem a kancelistou (nejnižším úředníkem v kanceláři). S doslov-
ným přepisem této listiny se můžete seznámit na následující 
straně.           (-iv-)

Napětí při rozbalování historického dokumentu bylo "hmatatelné"Schránka obsahovala krejcary, grešle a fl oriny z let 1759-1891
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Pamětní listina z roku 1891 - doslovný přepis
Dle chvalitebného obyčeje předků svých píšeme toto svým potomkům k milé vzpomínce a sem na památku ukládáme: "Věžička 
tato byla vystavěna po ohni roku 1765 majíc podobu kuželovitou. R. 1891 byla již tak chatrna, že musila býti dne 10. srpna sňata a 
znovu vystavěna od Josefa Vocetky, mistra tesařského v Jaroměři. Tento rok 1891 zůstane písmem zlatým zapsán v dějinách sta-
roslavného království našeho. Dne 6. září r. 1791, dal se korunovati Leopold II., císař rakouský za krále českého a k oslavě koru-
novace té pořádána byla v Praze průmyslnická výstava, první toho druhu nejen v Čechách, nýbrž i v Evropě. A na památku této 
dvojí události pořádána letos v r. 1891, všeobecná zemská jubilejní výstava v Praze pod protektoratem panujícího císaře a krále 
českého Františka Josefa I. Ač Němci z národního záští účast odřekli, pořádána výstava přec a v ní české živnostnictvo a průmy-
slnictvo ukázalo, že stojí v oboru svém na výši časové. Zejména sluší podotknouti, že všecka téměř česká šlechta pokládala za věc 
cti své, aby výstava čestně obstála a že nejen mravně, nýbrž i hmotně podniku tomu v čele stála. Tak zde uvésti sluší Franz. hra-
běte Thuna, místodržitele království českého; Jiřího knížete z Lobkovic, nejvyššího maršálka zemského; hraběte Zedwitze, před-
sedu výkonného výboru a vlasteneckého hraběte Jana Harracha. I městská rada v Praze s purkmistrem Dr. Jindřichem Šolcem 
v čele zaslouží zde zmínky. - Výstava otevřena dne 15. května Jeho Výs. arcivévodou Karlem Ludvíkem, a ač od toho dne až do 
20. srpna denně téměř pršelo, navštívilo ji až do 15. října přes 2 miliony platících osob. I sám vznešený protektor Jeho Veličenstvo 
císař František Josef I. poctil ji svou návštěvou dne 26. září 1891. - Týž rok 1891 měl i pro město naše význam, neboť v měsíci 
červnu konány obecní volby. Starostou města zvolen Karel Lánský, jemuž k ruce dáni radní: Frant. Polický, Frant. Čeněk, Václav 
Pácalt, Bohdan Zauzal, Karel Kudrnáč a Václav Holzbach a v městské kanceláři úředníci: Vojtěch Probošt, tajemník; Václav Pádr, 
účetní a Antonín Zálabský, kancelista. - Před tím dlouholetým starostou byl Antonín Vodák, který vlastně teprv město zvelebovati 
počal podporován zejména důmyslem, radou a neúnavným přičiněním městského tajemníka Vojt. Probošta. Tak zařízen roku 1882 
vodovod od sv. Anny, vystavěna r. 1885 školní budova "na ostrově" a okolo ní zřízen park; založen nový rozsáhlý hřbitov a pomýš-
leno hlavně na opravu děkanské svatyně, při níž působilo toho času duchovenstvo: Bedřich Landrock, děkan, Josef Váňa starší 
kaplan a Václav Kudrna, mladší kaplan a ředitel kůru Josef Kovanda. - Že vzdělanosti město přeje, vidno z toho, že má dvě školy 
obecné, dvě měšťanské a c.k. všeobecnou školu řemeslnickou. Chlapecká škola obecná má pět, měšťanská tři třídy s 539 žáky; 
dívčí obecná má též pět, měšťanská tři třídy s 539 žákyněmi. Při škole řemeslnické jsou tři ročníky se 75 žáky. Na měšťanské ško-
le chlapecké působí: Vojtěch Boháč, ředitel, Jan Vaníček, katecheta, Antonín Noha, Karel Štěrba, odborní učitelé, Josef Hejna, 
František Přibík, odborní podučitelé. - Na obecné škole chlapecké: Václav Křičenský, Frant. Kožešník, Jan Krulich, Jan Novák, 
učitelé, Hynek Polický, Karel Višňák, Karel Mazač, Jan Janků a Ladislav Veisfeit, podučitelé. - Na měšťanské dívčí škole: Leopold 
Stocký, odb. učitel, Leopolda Hassmannová, Kamila Zelinková, odb. učitelky, Zdenka Kopperová a Marie Erbenová, podučitelky. - 
Na obecné dívčí škole působí: Františka Mazurová, řídící, Josefa Janurová, Josefa Durdíková, Františka Šašková, učitelky, Zdeňka 
Jiroutková, Zdeňka Horáková, Božena Honsová a Juliana Fabianová, podučitelky. - Na c.k. řemeslnické škole: Alois Studnička, 
ředitel, Julius Filcík, Josef Šíma, Karel Černý a Oldřich Sekerka, učitelé, Václav Antropius a František Buřič, mistři. - Služné všeho 
toho učitelstva obnáší ročně 29.956 zl. 50 kr. - Společenský život zdejší utěšeně zkvétá podporován a udržován jsa četnými vlas-
teneckými spolky lidumilnými, vzdělavatelskými, živnostenskými, zábavními aj., kteréž tuto pokud se týká jich založení, účelu 
a činnosti uvedeny buďtež: Pěvecká a hudební jednota "Jaromír", založena r. 1856 v dobách probuzení národního přičiněním se 
ředitele školy, Josefa Hinka, mnohých učitelů a zpěvumilovných měšťanů jako mužský zpěvácký spolek, jenž vedle účelu svého, 
mysl i srdce ušlechťujícího, velice napomáhal v pohnutých dobách tehdejších ku povzbuzení vlasteneckého i národního ducha 
v občanstvu zdejším i okolním. R. 1879 spojil se s ženským spolkem zpěváckým "Jarmilou" a rozšířil působnost svoji dále i založe-
ním odboru hudebního. Jednota pořádá ročně dva pravidelné koncerty, z nichž jeden církevní, a dvě pěvecko hudební zábavy 
a spolupůsobí mimo to při všech důležitějších místních slavnostech vlasteneckých i dobročinných. Předsedou jest JUDr. Karel 
Baštař, jednatelem Leop. Stocký, sbormistry: Frant. Kožešník a Josef Kovanda. - Jednota divadelních ochotníků "Vrchlický" založe-
na r. 1862 potomním notářem zdejším J. Exnerem ku pořádání českých her divadelních, a která nemenších zásluh v šíření národ-
ního vědomí si získala. Předsedou jest Václav Hejna, jednatelem J. Štaffa. - "Občanská beseda" založena roku 1863 přičiněním 
tehdejšího to purkmistra Frant. Bollecha a ředitele Jos. Hinka i jiných ku pozdvižení ruchu společenského; čítá nyní v řadách svých 
veškerou inteligenci města; předsedou jest purkmistr Karel Lánský, jednatelem učitel Hynek Polický. - Jednoty živnostenské na 
místě bývalých cechů, zařízené v letech 1864-1866 ku zvelebení dotyčných řemesel, k udržování pořádku mezi příslušníky a ku 
podpoře onemocnělých neb schudlých účastníků. Sem náleží: Živnostenská jednota oděvníků, obuvníků, kovářů, mlynářů, řezníků, 
kožešníků, pekařů, smíšených řemesel, obchodníků, hostinských a stavitelů. - "Sousedská beseda" založena roku 1868 ku vzdě-
lání ducha a společenské zábavě občanů Jakubského předměstí; nynější předseda J. Brusnický. - "Sokol" spolek tělocvičný zalo-
žený roku 1868, jenž však vedle uvedeného účelu svého ve spojení s ostatními spolky sokolskými velmi důležitým jest činitelem 
v národní naší organisaci. Předsedou J. Brusnický, jednatelem V. Makovský. - Učitelský spolek "Budeč Jaroměřská" založen roku 
1870 místními i okolními učiteli ku vzájemnému vzdělávání a ku hájení zájmů školských i učitelských; předseda Petr Skořepa. - 
"Hospodářský spolek Jaroměřský" založený roku 1870 ku zdokonalování hospodářství polního i lesního; předseda J. Pražák. - "Jar-
boj" zábavný spolek založený roku 1872 ku pořízení fondu pro vydržování opatrovny malých dítek. Předsedou jest A. Šroněk, jed-
natelem L. Jindra. - Sbor dobrovolných hasičů založen r. 1873, velitelem jest MUDr. Frant. Petr. - "Spolek literární" založený roku 
1881 ku podpoře české literatury; předseda L. Stocký, jednatel K. Višňák. - "Řemeslnická a živnostenská beseda" od r. 1889 ku 
vzdělání živnostnictva i dělnictva a vzájemné podpoře v nedostatku, nemoci i úmrtí; předseda L. Vlášek, jednatel B. Šlampa. - "Míst-
ní odbor Ústřední Matice školské" ku vydržování českých škol v oboujazyčných krajích českoslovanských; předsedou JUDr. 
K. Baštař, jednatelem Vojt. Boháč. - "Odbor Národní jednoty severočeské", spolku to podporujícího národní podniky v severních 
Čechách. - Dále spolek včelařský, spolek ku podpoře chudé mládeže školní, klub voličů Jaroměřských, spolek nosičů v trzích a ko-
nečně sbor literáků, jenž od nepamětných dob středověkých až po dnes se udržel a dle účelu svého každodenně služby Boží 
zpěvem nábožným doprovází. - Město čítá 6925 obyvatelů; blahobyt jest obstojný, obchod a průmysl dosti čilý až okres celý vlast-
ně jest hospodářský. Tak i podotknuto budiž, jaké byly v deštivém tomto roce tržní ceny obilí: 1 hektolitr pšenice 8 zl. 29 kr., 1 hl žita 
7 zl. 33 kr., 1 hl ječmene 4 zl. 86 kr., 1 hl ovsa 2 zl. 82 kr. - Ještě mnoho jiného měli bychom tuto podotknouti, ale tímto končíme 
umiňujíce si, že s pomocí Boží budeme na dráze pokroku u zvelebování města pokračovati a to na milém Pánu Bohu vroucně žá-
dati, aby město toto i jeho obyvately vždy v pokoji, svornosti a blahobytu uchovati a je na dráze námi naznačené, kterou že i oni 
půjdou, pevně doufáme, mocí svojí podporovati ráčil.

Dáno z rady Královského věnného města Jaroměře v den 14. měs. října l. P. 1891.
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Odbor životního prostředí

Dotace na výměnu zastaralých zdrojů vytápění ("kotlíkové dotace") z Operačního programu 
Životní prostředí 2014 - 2020
Dne 5. listopadu 2015 se v budově Městského divadla 
v Jaroměři, nám. Dukelských hrdinů 240, od 17:00 hod., 
za účasti hejtmana Královéhradeckého kraje Lubomíra 
France, uskuteční seminář na téma Dotace na výměnu za-
staralých zdrojů vytápění („kotlíkové dotace“) financované 
z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020. Na 
semináři bude veřejnost seznámena s podmínkami a mož-
nostmi získání dotace na výměnu zastaralých zdrojů vytá-
pění. Jedná se o finanční podporu na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva poskytována fyzickým oso-
bám prostřednictvím Královéhradeckého kraje z Operační-
ho programu Životní prostředí. 

Předmětem podpory tedy bude výměna nevyhovujícího 
kotle na tuhá paliva za: 
•  kotel na pevná paliva,
•  tepelné čerpadlo,
•  plynový kondenzační kotel. 

Dále je možné v rámci výše uvedených opatření provést:
•  instalaci solárně-termických soustav pro přitápění nebo 

přípravu TV (pouze v kombinaci s výměnou hlavního zdro-
je tepla).

•  „mikro“ energetická opatření ke snížení energetické ná-
ročnosti objektu (zateplení střechy nebo půdních prostor, 
zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy, dílčí za-
teplení dalších konstrukcí – např. severní fasáda apod., 
oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch fasády – 
eliminace tepelných mostů, oddělení vytápěného prosto-
ru rodinného domu od venkovního - např. zádveří, dílčí 
výměna oken, výměna vstupních a balkonových dveří, 
instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří, výměna zasklení starších oken za izolační 
dvojskla). Náklady na „mikro“ energetická opatření mohou 
dosahovat max. 20 tis. Kč.

Předpokládaná výše podpory
Celkové náklady na realizaci projektu mohou být max. do výše 
150 tis. Kč, z čehož výše poskytnutých finančních prostředků 
z OP ŽP bude činit: 
•  70 % v případě pořízení kotle spalujícího pouze uhlí,
•  75 % v případě plynového kondenzačního kotle a kombi-

novaného kotle (uhlí + biomasa), 
•  80 % v případě tepelného čerpadla, příp. kotle pouze na 

biomasu.

Podpora může být navýšena o 5 % v případě, že je výměna 
kotle realizována v obci, která byla Střednědobou strategií 
ochrany ovzduší označena jako prioritní území. 
V Královéhradeckém kraji se tato možnost (navýšení podpory 
o dalších 5 %) týká těchto obcí:
Dvůr Králové nad Labem, Hořice, Hradec Králové, Chlu-
mec nad Cidlinou, Nové Město (HK), Jaroměř, Jičín, Valdi-
ce, Železnice, Podhradí (JC), Česká Skalice, Náchod, Nová 
Paka, Nové Město nad Metují, Nový Bydžov.

Způsobilé výdaje
Za způsobilé výdaje projektu budou považovány náklady na 
stavební práce, dodávky a služby bezprostředně související 
s předmětem podpory, zejména pak:
•  stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací kotle 

na pevná paliva, resp. tepelného čerpadla, resp. plynové-
ho kondenzačního kotle, resp. solární termické soustavy,

•  stavební práce, dodávky a služby související s realiza-
cí nové otopné soustavy nebo úpravou stávající otopné 
soustavy, včetně dodávky a instalace akumulační nádoby, 
pokud je toto doporučeno projektem, výrobcem nebo do-
davatelem (v návaznosti na realizaci nového zdroje tepla 
pro vytápění),

•  náklady na zkoušky nebo testy související s uváděním ma-
jetku do stavu způsobilého k užívání a k prokázání splnění 
technických parametrů, ovšem pouze v období do kolau-
dace (uvedení do trvalého provozu),

•  náklady na pořízení Průkazu energetické náročnosti budo-
vy v případě, že je jím prokazováno plnění klasifikační třídy 
energetické náročnosti budovy „C“,

•  stavební práce, dodávky a služby spojené s povinnou re-
alizací opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti 
objektu, kde dojde k instalaci nového zdroje vytápění.

•  Časová způsobilost bude upřesněna (nelze však uznat vý-
daje uskutečněné před 15. 7. 2015).

Bližší informace o dotaci lze získat na adrese:
http://www.kr-kralovehradecky.cz, 
odkaz „Kotlíkové dotace“.

Informace pro občany

Zánik vozidel vyřazených z provozu (v depozitu)

Tímto chceme občany upozornit na blížící se termín 
31.12.2015, do kdy je zapotřebí nahlásit adresu místa 
uložení vozidla a účel jeho využití u vozidel, která byla 
uložena do depozitu před 01.07.2013. Pokud se vlast-
níci těchto vozidel nedostaví, budou tato vozidla po 
01.01.2016 nenávratně vyřazena z registru vozidel.
Vlastníci těchto vyřazených vozidel již nesmí vozidlo pro-
vozovat na veřejných komunikacích. Jestliže tedy řidič 
v autě bez řádné registrace vjede na silnici a zastaví ho 
policejní hlídka, tak mu hlídka zakáže další jízdu autem 
a přestupek předá místně příslušnému správnímu orgá-
nu, kde vlastníkovi hrozí pokuta do výše 50 000 Kč.

U ostatních vozidel, která jsou uložena v depozitu déle 
jak 12 měsíců a jejich vlastníci nenahlásí adresu místa 
uložení vozidla a účel jeho využití, hrozí jejich vlastníkům 
ve správním řízení pokuta za porušení zák. č. 56/2001 
Sb. až do výše 50 000 Kč.

Odbor dopravy a silničního hospodářství
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Tanfest představil scénický tanec v Jaromě-
ři již podesáté

Taneční skupina Flash

V září proběhl v Josefově druhý ročník uměleckého festi-
valu Špitál Art. Organizátory potěšil velký zájem veřejnosti 
- do objektu bývalé vojenské nemocnice zavítalo přes 700 
návštěvníků.

Někteří z nich zavzpomínali na dobu, kdy tu pobývali jako pa-
cienti. Dokonce přišlo několik bývalých zaměstnanců. Ačkoli 
nemocnici důvěrně znali, nyní jsou interiéry nemocnice podle 
jejich slov k nepoznání.
Návštěvníci obzvláště komentovali neutěšený stav památky. 
Ale našli se i tací, kteří navrhovali možnosti dalšího využití. Je-
likož počasí přálo, využili příchozí i účinkující houpací sítě, jež 
byly zavěšené mezi stromy, opravené lavičky ve vysekaném 
parčíku na nádvoří nemocnice i speciálně upravená kola od 
Aleše Černého, která zkrátila vzdálenosti v rozlehlém areálu.
Účinkující z různých koutů České republiky, kterých bylo více 
než padesát, byli s průběhem festivalu také spokojeni. Mnozí 
z nich se rádi do inspirativního prostředí vracejí a přislíbili účast 
i pro příští ročník. Je skvělé, že již nyní se ozývají nový zájemci, 
kteří by v budoucnosti rozšířili umělecké spektrum festivalu. Le-
tos se podařilo různými uměleckými díly, instalacemi, tvůrčími 
workshopy, expozicemi, kavárnou a hospodou obsadit zhruba 
třicet místností od sklepa až po patro bývalého vojenského špi-
tálu, a to včetně kinosálu, který byl stěžejním místem, kde se 
odehrávala značná část programu.
Doufáme, že i příští ročník bude stejně zajímavým zážitkem 
jak pro účinkující, tak pro návštěvníky. Během letošního roční-
ku plného setkání vykrystalizovala spousta nápadů, jak celou 
událost vylepšit.
A nyní k turistickému areálu. Areál Bastionu I a podzemí bude 
pro návštěvníky otevřen v říjnu o víkendech, mimo tuto provoz-
ní dobu je prohlídka možná pouze na objednání. Zpřístupněn 
bude mimořádně i během podzimních prázdnin – od 28. 10. 
až do 1. 11. 2015. Během těchto dnů bude možné absolvo-
vat speciální prohlídky s průvodci v dobových kostýmech, kteří 
vám přiblíží nejen historii Josefova, ale i některé z poutavých 
příběhů, které se zde odehrály.
V Prvním vojenskohistorickém muzeu M. Forsta a Muzeu 
W. Matušky jsme ukončili turistickou sezonu z technických 
a organizačních důvodů předčasně, a to k 1. říjnu 2015.
Slavnostně se se sezonou v pevnostním městě Josefov rozlou-
číme 31. 10. 2015. Bude svěšen prapor vlající nad Bastionem 
I, na shromaždišti nad Dolíkem bude k vidění vojenský tábor.
Více informací najdete na www.pevnostjosefov.cz.

Mgr. Ilona Zatloukalová

Pevnost Josefov
Ohlédnutí za Špitál Artem a podzimním dě-
ním v turistickém areálu

Druhý zářijový víkend v jaroměřském divadle patřil tanci, 
konal se tam jubilejní desátý ročník festivalu scénického 
tance Tanfest. Návštěvníci mohli zhlédnout galavečer ama-
térských tanečních skupin z celé republiky a vystoupení 
profesionálního souboru VerTeDance z Hradce Králové. 
Nechybělo ani pondělní představení pro školy a worksho-
py s choreografy z Čech i zahraničí.

Festival pořádá Taneční skupina Flash při TJ Sokol Jaroměř 
a Základní škole Na Ostrově ve spolupráci s městem Jaroměř 
a za finanční podpory Královéhradeckého kraje. Tanečnice 
a tanečníci z Flashe se v sobotním galavečeru 12. září před-
stavili hned v sedmi choreografiích. Nejmladší děti si připravily 
choreografie Rybičky a Kdopak by se vlka bál, nechybělo vy-
stoupení chlapecké skupiny ani vtipná choreografie Jíst kořín-
ky příborem, která sklidila velký úspěch na festivalu Jiráskův 
Hronov. 
Celkem v sobotu vystoupilo deset souborů z celé republiky. 
Kromě domácí skupiny přijely na festival soubory z Nového 
Města nad Metují, Červeného Kostelce, Hronova, Náchoda 
a Židlochovic-Rajhradu. Jedno představení si jako tradičně při-
pravily děti z jaroměřské speciální a praktické školy.
Královéhradečtí VerTeDance předvedli v neděli svou choreo-
grafii Korekce za doprovodu živé hudby v podání Clarinet Fa-
ctory. Představení, které získalo ocenění Taneční inscenace 
roku 2014, se zabývá tématem svobody a nesvobody.
Ačkoliv byl letošní ročník desátý, první Tanfest se konal již před 
jedenácti lety v roce 2005. Před dvěma lety si totiž Tanfest dal 
pauzu kvůli celovečernímu představení, které se konalo na po-
čest dvacetiletého výročí založení skupiny Flash. Nezbývá tedy 
než doufat, že příští - jedenáctý ročník bude alespoň stejně 
úspěšný, jako ten letošní, a že do druhé desítky vtančíme ele-
gantně a s nadšením.

Za Taneční skupinu Flash Iveta Karousová
autorem fotografií je Natalie Sadílková
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Další září josefovských a jaroměřských žáků 
v AngliiMáme rádi zvířata (a ptáky)

Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř ZŠ Jaroměř-Josefov

Čtvrtek 17. září se stal dnem zvířectva 
a ptactva. Třídy 3. A a septima vyrazily na 
exkurzi do pražské ZOO. Ne vždy se podaří, 
aby všechno vyšlo tak dokonale a nádherně 
jako tento, vlastně již podzimní, den. Základ-
ním předpokladem úspěchu je totiž počasí. 
Měli jsme štěstí na překrásný, slunečný, 
teplý den. Lidem je příjemně při celodenním pobytu venku, 
zvířatům je rovněž příjemně, ale už ne horko (v září), takže 
jsou aktivní. 

Pražská ZOO je čím dál krásnější. Stále se tam budují nové, 
moderní výběhy pro velká zvířata a přitom se dbá na komfort 
návštěvníků – aby bylo na zvířata dobře vidět! Co jsme obdivo-
vali nejvíce? Např. slonárium – pro celé stádo slonů – i mláďat! 
Sloní prostor je lemován zvýšenými terasami, kudy proudí lidé 
a mohou pohodlně pozorovat slony – běhající, krmící se, hrající 
si, odpočívající. Podobně nádherný je prostor „afrického safari“ 
se stádem žiraf, zeber a antilop. Chloubou pražské ZOO je jistě 
komunita goril. Kdo by neobdivoval sílu a „charisma“ obrovité-
ho Richarda a jeho harém! Překvapil nás exemplář velemloka. 
Velké zvíře, asi 1,5 metru dlouhé, původem z východní Asie. 
A protože všechno souvisí se vším, vzpomněli jsme si v té situ-
aci na známý román Karla Čapka. 

Náhoda to zařídila tak, že ostatní žáci gymnázia se v tentýž den 
zúčastnili přehlídky ptactva – ukázky 45 dravců a sov. Na louce 
„u závor“ předváděli profesionální chovatelé letecké schopnosti 
dravců s imitací lovu, poskytli odborný výklad, nabídli možnost 
fotografovat se s vybraným ptákem, držet ho na ruce, hladit ho 
apod.

Jitka Trefilová

V pátek 18. září vyjeli studenti maturitních ročníků s učiteli 
dějepisu na exkurzi do polské Osvětimi. Jezdíme tam kaž-
dý rok s nejstaršími žáky a já se jich pravidelně ptám na 
prožitky a dojmy. 

Je to vždy stejné. Auschwitz s vitrínami plnými kufrů, brýlí, vla-
sů, bot a botiček, hraček; strašné fotografie vězňů, zvláště mla-
dých žen, v kontrastu při „přijetí“ a za pár měsíců – před smrtí.  
A Birkenau (Březinka) – ohromná pláň se zbytky základů od 
dřevěných baráků a do prostoru čnící množství komínů – to je 
vše, co tu zbylo. Studenti o tom mluví nesmírně vážně, mnozí 
se jen těžko brání dojetí.  A tak si říkám, že ten náš svět snad 
není ztracen, když jsou mladí lidé citliví a vnímaví.

A aby těch dojmů nebylo málo, dostali všichni v úterý 22. září 
poslední emocionální ránu. V aule školy se zúčastnili pořadu 
„Nicholas Winton – Síla lidskosti“. Nejprve se promítal hraný 
dokument o zachráněných židovských dětech a poté následo-
vala beseda s dramaturgem pořadu. Sir Winton, skromný člo-
věk, který 50 let o svých činech nemluvil, zemřel 1. července 
2015 ve věku 106 let. 

Je dobře, že se to všechno připomíná, a když pozoruji naše 
studenty, jsem si jista, že to má hluboký dopad, a tedy smysl. 

Jitka Trefilová

V pátek Osvětim, v úterý sir Winton - emoce 
k neunesení

Již třetím rokem se naše škola zúčastnila zájezdu do Anglie, 
který tradičně pořádá jaroměřské gymnázium. Cesta za po-
znáním krás této země začala v Doveru na hradu, kam jsme 
přijeli trajektem přes čistě bílé křídové útesy. Zde jsme viděli 
jeden z nejstarších kostelů v Anglii a vyfotili nádherné pohledy 
na kanál La Manche. Další zastávkou po cestě do Londýna 
bylo město Canterbury, kde jsme navštívili jednu z nejstarších 
a nejznámějších dochovaných křesťanských staveb v Anglii - 
Canterburskou katedrálu, která je součástí světového dědic-
tví UNESCO, a ve které jsou pohřbeny významné osobnosti 
anglické historie, jako je například Tomáš Becket. Přes uličky 
tohoto malebného města pokračovala naše cesta k anglickým 
rodinám. 
Druhý den naše poznávání pokračovalo v hlavním městě Vel-
ké Británie. Průvodce si pro nás připravil trasu, která začala 
u jedné z neznámějších atrakcí, a tou je Londýnské oko. Díky 
dobrému počasí jsme měli Londýn shora jako na dlani. Mohli 
jsme tak z výšky vidět Westminsterský palác a opatství, Buc-
kinhamský palác a další významné budovy, ke kterým dále 
směřovala naše cesta. Během ní jsme minuli sídlo premiéra 
v Downing street, stráž na koních ve Whitehall a nasávali at-
mosféru velkoměsta díky typickým prvkům, jako jsou červené 
telefonní budky, schránky, poschoďové autobusy, černé taxíky 
a výměna stráží. Nezapomněli jsme navštívit ani Trafalgarské 
náměstí, Leicesterské náměstí a Piccadilly Circus.
Třetí den jsme vyrazili směrem do rodného místa významného 
spisovatele W. Shakespeara, do Stratfordu nad Avonou. Viděli 
jsme jeho rodný dům, divadlo a navštívili jsme kostel, kde je 
pohřben i se svou manželkou. Na závěr prohlídky tohoto ma-
lebného města, plného dobových uliček s různorodými krámky, 
nás čekala prohlídka pestrobarevné motýlí farmy.
Další den se zejména mladší účastníci zájezdu těšili hlavně 
na odpoledne, kde byl na programu Legoland. Cestou k němu 
nás čekala zastávka v univerzitním městě Oxford. Zde jsme 
navštívili asi nejznámější kolej Christ Church. V interiérech bu-
dov této koleje na nás dýchal duch filmu Harry Potter. Pro tento 
snímek byly některé z místností inspirací, a v některých z nich 
se dokonce i natáčel. Po prohlídce města, tvořeného z budov 
ze zlatavých kamenů, jsme se konečně vydali směrem do zá-
bavního parku. Tam jsme hlavně díky vodním atrakcím zažili 
spoustu legrace.
Poslední ráno jsme se probudili do slunečného Londýna, který 
nás ten den čekal. Na pořadu bylo hned několik bodů. Green-
wich a nultý poledník na prvním místě, dále jsme si prohlédli loď 
Cutty Sark a vydali se tunelem pod Temží směrem do Muzea 
Londýna. Odtamtud náš poslední den pokračoval katedrálou 
sv. Pavla, přes most Milénia, kolem válečné lodi HMS Belfatst 
k Tower Bridge a Toweru samotnému. Zde jsme utratili své po-
slední libry a cestou zpět k autobusu zakončili náš zájezd jistě 
velkým zážitkem v podobě jízdy lanovkou nad Londýnem. Ve 
stometrové výšce v kabince lanovky jsme měli možnost vidět 
naposled Londýn z ptačí perspektivy.
Děkujeme paní Řípové z jaroměřského gymnázia za organizaci 
celého pobytu a těšíme se na další podobné akce.

Za všechny účastníky Nela Milerová, Základní škola Josefov
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ZŠ Boženy Němcové

"Dvě třídy - jedna parta"

Ve dnech 22. - 25. září 2015 se žáci z 6. A a 6. B vypravili na 
adaptační kurz do Janova nad Nisou v Jizerských horách. 
Ubytovali se v hotelu Semerink, kde měli zajištěnou velmi 
chutnou plnou penzi s celodenním pitným režimem. 
Veškeré aktivity podporující stmelování kolektivů tříd se díky 
počasí odehrávaly převážně venku v přírodě - zručnost na 
lanech, ručkování, kolektivní přednes básniček rozmístěných 
široko daleko v terénu, týmové soutěže. Úspěch měla také dis-
kotéka, hry na důvěru a spolehnutí se na tým i projekce filmu 
o napínavé a dramatické cestě osamělého horolezce na nejvyš-
ší vrcholy Země. Nejvíce se dětem líbil výlet na bobovou dráhu 
a na rozhlednu Slovanka. Samozřejmostí bylo stmelování žáků 
obou tříd i pohlaví během pobytu na pokojích při poledním kli-
du, kdy všechny děti dodržovaly předepsaný odpočinek, přesto 
si spolu k sobě dokázaly najít cestu a komunikovaly spolu.
I my, učitelky ve zralém věku, jsme tento týden strávený spo-
lečně s dětmi omládly mezi skvělou partou šesťáků a zážitky 
ze „stmelováku“ jsme si odvezly s sebou domů. Měly jsme 
možnost poznat své žáky zase ze zcela jiného úhlu pohledu 
než z hodin češtiny. Na mnoho dětí jsme musely změnit názor 
směrem k lepšímu hodnocení. Prostě se sešla fajn parta lidí.
Celá akce splnila svůj hlavní cíl – děti se vzájemně více po-
znaly a sblížily, společně strávené zážitky v jiném než školním 
prostředí si uchovají jako hezkou vzpomínku na školní léta.

Za třídy 6. A a 6. B Mgr. D. Mikulková a Mgr. D. Hardubejová

ZŠ Na Ostrově
Slavíme báječných 130 let!!!

Je to tak, škola Na Ostrově již 130 let vzdělává 
a vychovává stále další a další generace. Jak 
vypadá dnes, na to se přijďte podívat ve čtvrtek 
22. října. 

Od 15.00 hodin bude probíhat Den otevřených dveří. Nejenže si 
prohlédnete celou školní budovu, ale vyzkoušíte si, jaké to je být 
žákem „Ostrovákem“ v roce 2015. Budou pro vás totiž připraveny 
zajímavé workshopy – práce s interaktivní tabulí, s hlasovacím 
zařízením, cvičení s moderními inovativními pomůckami v naší 
tělocvičně… Vyzkoušíte si lezeckou stěnu nebo Xbox Kinect, 
prohlédnete si nejen moderní učebnice, ale i elektronickou třídní 
knihu a žákovskou knížku. A v neposlední řadě také nahlédnete 
do školních kronik a ochutnáte „domácí pohoštění“ připravené 
p. učitelkami.
Večer od 18.00 hodin v Městském divadle Jaroměř vás příjemně 
naladí a pobaví malá školní oslava. Vystoupí na ní i milí hosté 
– v první části večera ti, kteří jsou našimi úspěšnými absolven-
ty, např. hudebník pan Miloš Dvořáček nebo pan Pavel Šimek 
se skupinou AltanTrio. Ve druhé části se představí pan Václav 
Marek se svým pražským ansámblem Blue Star. Ano, je to tatáž 
skupina, která s námi slavila před deseti lety 120. výročí otevření 
školy, a s níž vystupoval sbor Ostrováček v pořadu Modrá hvězda 
Vánoc (rok 2013). Proto nás opravdu velmi těší, že Blue Star 
mezi sebou opět přivítáme. A nebudou chybět ani současní žáci 
– zpěváci z Ostrováčku a tanečníci ze skupiny Flash. Lístky (40 
Kč) na toto večerní představení můžete zakoupit v kanceláři ZŠ 
Na Ostrově u p. Hany Šimkové nebo těsně před představením 
v pokladně divadla.
Srdečně zveme všechny, kteří mají „Ostrov“ ve svém srdci.

Mgr. Simona Soukalová

Mateřská škola

První školní měsíc je už zase v kalendáři...

To to uteklo! Prázdniny jsou ty tam a nemilosrdně se již 
hlásí podzim. Rána jsou sychravá a hřejivých slunečních 
paprsků ubývá. V naší školce se už ale těšíme na dary, kte-
ré nám každoročně matka Země nachystala. Voňavá jablíč-
ka, šípky, barevnou paletu podzimního listí, kaštany...

Hned první zářijové úterý jsme se u nás těšili na nové kama-
rády. Přivítaly je naklizené vyzdobené třídy a vstřícné paní uči-
telky. Kamarádi si rychle zvykli a většina z nich se již do školky 
těší. Jak by ne, máme tu přece spoustu krásných hraček a díky 
celému personálu tu vládne milá a přátelská atmosféra.
Druhý týden v září jsme zhlédli loutkové divadélko „Babička 
školnice“. Nejstarší Včeličky a Motýlci vyrazili na první batůž-
kový výlet do Rasošek. Pozorovali život u rybníka, nasbírali 
spoustu přírodnin a odměnou jim bylo zasportování si na ta-
mějším hřišti.
Protože máme rádi přírodu a pomáháme ji chránit, sbíráme 
starý papír. Naplnili jsme další kontejner. Motto „práce šlechtí“ 
nám není cizí. Jsme pracovité děti, pomohly jsme s nadšením 
a velkým nasazením vynášet lehčí balíčky papíru ze sklepa. 
Děkujeme i rodičům, kteří se průběžně zapojují a pomáhají nám 
tak získat potřebné finance na nejrůznější pomůcky a hračky či 
výtvarný materiál pro školku.
V rámci preventivního programu se naše děti učí, jak pečo-
vat o své zdraví. O prázdninách jsme zakoupili dvě sušičky 
na ovoce, které již jedou na plné obrátky. Sušíme jablíčka, 
švestky, hrušky a nabízíme je dětem místo nezdravých slad-
kých bonbónů. Na promenádě sbíráme šípky, byliny a již teď 
se těšíme, až si z nich uvaříme čaj. Děkujeme touto cestou 
i rodičům, kteří nám věnovali nemalé množství ovoce ze své 
zahrádky.
V říjnu se budeme těšit na sběr kaštanů, který u nás již tra-
dičně probíhá každý rok, na stmelovací přespávání Motýlků 
a Včeliček s bohatým odpoledním programem a největším pře-
kvapením pro nás bude realizace projektu úplně nové školní 
zahrady, který by měl započít právě nyní v měsíci říjnu.
Přejeme všem čtenářům krásné pestré podzimní dny.

Kolektiv MŠ Josefov

Jaroměřské Moduly
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Čtenáři píší

Dnešní doba je rychlá, dravá a uspěchaná, někdy není moc 
času nebo místa pro něco vzácného a pěkného. Dovolte mi 
tedy malé připomenutí jednoho vzácného okamžiku. 

Jsem vlastně pyšná, že znám človíčka, který žije nenápadně 
mezi námi, a kromě dalších svých prima vlastností nám všem 
něco daruje. Daruje to nejcennější, co k pevnému zdraví potře-
bujeme. Daruje krev. A daruje ji celý život. 

Obdivuhodné na tom vše je to, že za třicet let dárcovství dosáh-
la na ocenění nejvyšší, a to ocenění Zlatého kříže III., II. a I. tří-
dy. Byla dokonce první dámou, paní Zemanovou, pozvána na 
Pražský Hrad ke slavnostnímu setkání nejvýše oceněných.

Určitě ji také znáte, stará se o naši holčičí krásu, naše bolavá 
těla i krásu jaroměřských mažoretek.

Ano, je to Alenka Bardoňová. 

Alenko, děkujeme.
 Ivana Zímová

Každý návštěvník našeho náměstí si zajisté povšiml závěsných 
květinových košů v obloucích obou podsíní, tvořících krásnou 
ozdobu této části náměstí. Květinovou výzdobu podsíní usku-
tečnilo na svůj náklad občanské sdružení PRONÁMĚSTÍ a je 
zásluhou několika jeho členek, že tato výzdoba přečkala letoš-
ní katastrofálně suché léto v plné kráse a svěžesti. K tomu byla 
nutná téměř každodenní zálivka více než dvaceti květinových 
košů, hnojení a ošetření jednotlivých rostlin, a to vše ze žebří-
ku.
Dámy, vykonávající tuto činnost nezištně a ve svém volnu, ne-
chci zmiňovat jmenovitě, ale kdo se pohybuje po našem ná-
městí častěji, ten je mohl vidět na podloubí na štaflích a s konví 
téměř každodenně. Zaslouží si proto náš dík.
Další poděkování náleží manželům Rudolfským, kteří kolem 
své vinotéky U Sv. Mikuláše na Velké podsíni postupně vytvořili 
„ostrůvek pozitivní deviace“, totiž neformální ohnisko společen-
ského a kulturního života na náměstí. Po umístění celodenně 
přístupného veřejného klavíru před vinotékou byla pořízena 
knihovnička, kde si každý může vypůjčit, příp. i ponechat knihu 
která jej zaujala a na oplátku obohatit knihovničku vlastní kni-
hou, o kterou se chce podělit s ostatními. A to vše je doplněno 
příjemným venkovním posezením mezi květinami.
V rámci jejich dalšího projektu „Jaroměřské náměstí žije“ jsou 
každou druhou středu (v poslední době i častěji) pořádány u vi-
notéky odpolední koncerty, na kterých vystupují převážně mladí 
hudebníci spjatí s Jaroměří a okolím. Koncerty jsou hojně na-
vštěvovány a mají velice příjemnou a komorní atmosféru. A zde 
nemohu nezmínit dobrou duši všech těchto aktivit, paní Vlastu 
Rudolfskou, které jistě patří dík a obdiv všech, kteří se akcí na 
podsíni účastní.
A samozřejmě nesmím zapomenout na Bleší trhy, které zde 
koná o. s. PRONÁMĚSTÍ každou poslední sobotu v měsíci.
Tento můj článek je, jak již zmíněno výše, myšlen jako podě-
kování lidem, kteří mají rádi své náměstí, na kterém buď žijí, 
nebo pracují a kteří se snaží, ve svém volnu a bez nároků na 
odměnu, aby toto potenciálně krásné místo znovu ožilo a sta-
lo se opět vyhledávaným centrem kulturního a společenského 
života města a přestalo být pouze upatlaným a špinavým par-
kovištěm, jako je tomu v současné době. 
Jako kontrast pak působí mnohdy chybějící zájem a dobrá vůle 
se strany některých složek města, které mají veškeré možnosti 
a kompetence pro postupné zlepšování stavu centra, ale vý-
sledek není příliš vidět. Pro ilustraci si dovolím malý, leč hodně 
vypovídající příklad.
Po obou stranách ulice z náměstí k nové Komenského lávce je 
stromořadí kulovitých javorů. Jeden ale, hned na začátku řady 
asi 3 m od nároží MÚ, chybí. Již několik let je po něm pouze 
prázdný obrubník v dlažbě chodníku. Snad každý zaměstna-
nec MÚ Jaroměř tudy denně projde. Ulice je velmi frekventova-
ná a to i díky turistům a návštěvníkům města, kteří navštěvují 
novou Komenského lávku, kterou provázela publicita jako mo-
derní a netradiční mostní konstrukce. A tak prochází vykotla-
ným stromořadím k lávce a myslí si své. Dá se říci maličkost. 
Plně s tím souhlasím. Stačili by dva pracovníci TSM, rýč, kárka 
dobré zeminy, vzrostlá sazenice javoru a trocha zájmu o věc.
Jsem přesvědčen, že to všechno, kromě poslední položky, 
TSM vlastní. A v tom to je.

Ing. Oldřich Španiel

Ing. Oldřich Španiel

Na základě komunikace s Odborem životního prostředí (OŽP) 
a Technickými službami města Jaroměře vyplynulo, že chybějí-
cí javor bude vysazen spolu s ostatními stromy v rámci podzim-
ní výsadby. Výsadbu (včetně náhradní) určuje OŽP. Všechny 
kmeny stromů, které rostou podél komunikace vedoucí z ná-
městí k mostu Komenského budou navíc lemovat žluté brsleny, 
které, když nebudou zničeny od venčících se psů, budou jed-
nou za čas zastříhávány. 

Co se týká připomínky pana Španiela, je třeba dodat, že chy-
bějící strom nebyl v minulosti dosazen z důvodu viditelnosti do-
pravní značky. Letos ji dopravní inspektorát povolil posunout 
níže.

(-iv-)

Úřad reaguje - Ing. Oldřich Španiel

Získala nejvyšší ocenění!

Chcete se stejně jako paní Bardoňová stát dárcem 
krve, plazmy či destiček?
Není nic jednoduššího, než zavítat na jednu z Trans-
fúzních stanic v Náchodě či Hradci Králové a nechat 
si odebrat krev. Je potřeba se předem vždy objednat!
Kontakty:
http://www.nemocnicenachod.cz/transfuzni_stanice
https://www.fnhk.cz/transf
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Umělecká kolonie Bastion IV, z. s. 

Umělecká kolonie Bastion IV, z. s. je spolek výtvarníků a mi-
lovníků umění, kteří se sdružují v ateliérech a galeriích v Bas-
tionu IV v Josefově. Spolek byl založen na ustavující schůzi 
21. dubna 2015 v ateliéru sochaře Petra Nováka z Jaroměře 
s dalšími zakládajícími členy: keramičkou Markétou Škop-
kovou, malířkou Bárou Smékalovou, grafikem Vojtěchem 
Jiráskem, řezbářem Janem Paďourem a Ing. Jiřím Jarkov-
ským. Smyslem spolku je kulturní a vzdělávací osvěta, spo-
lupráce s veřejností při hledání přirozeného a smysluplného 
místa člověka v přírodě a společnosti.

Myšlenka na založení takového spolku vyšla ze skutečnosti, 
že v bastionu již byly vybudovány dvě galerie, a to Galerie 
Prachárna a Galerie Petra Nováka z Jaroměře. Je zde nád-
herný model pevnosti Josefova, dílo pana Vladislava Jirouše 
a tři výtvarné ateliéry. Bastion potřebuje postupnou rekonstruk-
ci, které by napomohlo poskytnutí dalších kasemat příchozím 
výtvarníkům a uměleckým řemeslníkům, kteří by si je opravili 
a využívali ke své práci. Proto název kolonie. Samotný bastion 
je velmi působivý romantický architektonický celek vhodný pro 
setkávání s veřejností a pořádání zmíněných osvětových čin-
ností, jakými jsou besedy s výtvarníky, historiky a přírodovědci, 
promítání odborných nebo uměleckých filmů, uvádění divadel 
malých forem a pořádání výtvarných kurzů.
Jako příklady činností, které jsme již zahájili, můžeme uvést 
kurzy figurálního kreslení s modelkou, které začaly před prázd-
ninami a budou pokračovat v říjnu nebo výtvarnou soutěž pro 
školní děti pod názvem Oživlé pařezy, kdy děti tvoří návrhy na 
ztvárnění vysokých pařezů ponechaných jim při kácení stromů 
ve městě.
Život spolku má tedy dva hlavní cíle, a to kulturní spolupráci 
s veřejností a postupnou rekonstrukci bastionu, který je sou-
částí Památkové rezervace Josefov.
Návštěvníci, kteří přicházejí na prohlídku galerií, s námi velmi 
často živě diskutují a jejich zájem nás ujišťuje o silné potře-
bě duchovního a uměleckého prožitku, který je může očistit od 
zmatené všednosti konzumního života a navrátit ke kořenům 
živé skutečnosti.

Do budoucnosti si přejeme příchod dalších poctivých výtvar-
níků do naší kolonie, aby očistný pramen na Bastionu IV ještě 
zesílil.

Za Uměleckou kolonii Bastion IV, z. s. Petr Novák z Jaroměře

Nový spolek v josefovské pevnosti

Smuteční oznámení

"Měl jsi nás rád, my Tebe ještě víc,
přišla zlá nemoc a Ty jsi musel odejít."

Dne 24. října 2015 uplyne první rok od 
doby, kdy nás ve věku 49 let opustil náš 

syn, tatínek, bratr, švagr, strýc a kamarád,
pan Miroslav Němec 
z Jaroměře - Josefova,

veselý a upřímný kluk, který miloval život.

Stále vzpomínají rodiče, děti Simona a Míra, bratr Jára s rodi-
nou a ostatní příbuzní.

Pionýrská skupina Za Vodou

Za podpory města zrekonstruovali prostory 
klubovny

Obec Rasošky vyhlašuje 
záměr pronájmu bufetu ve sportovním zařízení 

v Rasoškách od 1. prosince 2015. 
Bližší informace na www.rasosky.cz úřední deska 

nebo na telefonu 721 081 022. 
Přihlášky můžete podávat do 27.10.15 do 17 hodin. 
Prostory jsou k nahlédnutí po telefonické dohodě. 

Obec Rasošky

Když jsme se v červnu roku 2008 stěhovali do nově získaných 
prostor klubovny v Josefově "na jedničce" (- bývalý velitelák, 
prostory po vojenském muzeu M. Frosta), nedovedl si nikdo 
z nás představit, kolik práce nás čeká. V prostorech nebylo za-
vedeno topení, a jelikož my je chtěli využívat jako klubovnu, 
topení bylo potřeba dodělat. Investici 200 tisíc korun jsme teh-
dy zčásti získali půjčkou od člena skupiny, velkou částkou nám 
přispěl také hejtman kraje ze svých prostředků vyhrazených na 
dary.
A tak započal kolotoč prací a rekonstrukcí. Topení jsme měli, 
časem byly potřeba zrekonstruovat sociálky, dostavět sprchy..., 
také jsme si vzpomněli, že bychom rádi měli stálou ložnici, ve 
které se vyspí minimálně 30 dětí. S penězi to bylo horší, ale 
vždy jsme je někde sehnali. Krajský úřad poskytl dotace na 
základě kvalitně vypracovaných projektů, město zase v rámci 
provozních nákladů. Byli jsme vděční za každou korunu, kterou 
jsme dostali, práci jsme si vždy dělali svépomocí.
Asi každý, kdo se zabývá prací ve volném čase ví, kolik dob-
rovolnických hodin svému "koníčku" zdarma věnuje. U nás to 
jsou tisíce hodin ročně a rozhodně jich nelitujeme. Vedoucí, 
instruktoři a starší členové, ti všichni mají možnost si fyzické 
práce vyzkoušet a pochopit, že nic zadarmo nedostanou. O to 
víc si pak klubovny váží.
V letošním roce jsme s pomocí města Jaroměře a dotačních 
prostředků MŠMT zrekonstruovali dvě nějvětší místnosti, slou-
žící jako herna a klubovna. Ty, kromě nových omítek, dostaly 
také nové koberce, které přímo svádí k množství úpolových 
a silových her.
Městu Jaroměř tímto děkujeme a těšíme se na další spolu-
práci v následujících letech. I když se snažíme, v prosto-
rech klubovny bude stále co opravovat.
Kolektiv vedoucích Pionýr, z. s. - Pionýrské skupiny Za Vodou
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Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?

Centrum služeb rodiněInformace pro občany

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 8.00 - 10.00 hod.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Hodiny pro veřejnost:

ŘÍJEN 2015
so  17.10. 14.30-16.30
ne  18.10. 13.30-15.30
so  24.10. 13.30-15.30
ne  25.10. 13.30-15.30
st  28.10. 10.00-12.00
čt 29.10. 10.00-12.00
pá 30.10. 10.00-12.00
so 31.10. 13.30-15.30

17. 10. a 18. 10. 2015
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
tel.: 491 812 935

24. 10. a 25. 10. 2015
MUDr. Miluše Jiřišťová

Zd. Němečka 130, Jaroměř - Josefov
tel.: 491 813 485

28. 10. 2015
MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel.: 491 452 447

31. 10. a 1. 11. 2015
MUDr. Lubomír Beran

Velký Třebešov 118
tel.: 491 453 272

Životní jubileum v srpnu oslavili:

Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu
Zdroj: Komise pro obřady a slavnosti.

Hronešová Vlasta  94 let
Hofmanová Vlasta 87 let
Jakoubková Marie 86 let 
Mikysková Jaroslava 86 let
Číla Ctimír  87 let
Hynková Věnceslava 89 let
Andrejsová Eva  86 let
Jačková Emilie  88 let 
Rydlová Marie  87 let
Derner Oldřich  90 let
Siberová Věra  88 let
Vít Josef   91 let
Haklová Věra  85 let 
Krušina Zdeněk  86 let 
Kokšteinová Marie 85 let
Valeš Jan  85 let
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Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?

Zleva: Polák, Bělík, Pourová, Prouzová

European Kids Athletics Games Brno

TJ Sokol Jaroměř, atletika TJ Sokol Jaroměř, gymnastika

Letošního 10. ročníku mezinárodního atletického mítinku 
určeného pro děti ve věku 11 – 15 let se zúčastnilo 15 jaro-
měřských atletů. V konkurenci více než 1 300 atletů ze 13 
evropských zemí jsme se neztratili a naše dresy byly vidět 
hned čtyřikrát na stupních vítězů.

První den Jakub Bělík, kat. 2002, (obhájce loňského a předloň-
ského zlata) vybojoval ve skoku vysokém stříbrnou medaili vý-
konem 163 cm. Druhý den soutěží přinesl stříbrnou medaili Te-
rezce Prouzové, kat. 2004, v hodu míčkem za výkon 41,24 m. 
Velké naděje jsme vkládali i do běhu na 800 m dívek, kat. 2002. 
Alžběta Pourová nezklamala a suverénně si doběhla pro stří-
brnou medaili v osobním rekordu 2:23,4. Těsně před odjezdem 
nás ještě potěšil Robin Polák, kat. 2001, s nečekaným třetím 
místem ve skoku vysokém výkonem 152 cm. Blízko medailebyl 
i Vojtěch Hovorka, který se probojoval do finále v  běhu na 
100 m překážek, kde skončil na 8. místě. V silné sprinterské 
konkurenci se probojoval do finále B v běhu na 60 m  a v běhu 
na 300 m skončil na krásném 6. místě s časem 40,96. Pochva-
lu zaslouží i další členové naší výpravy, kteří předvedli spoustu 
kvalitních výkonů a nám trenérům ukázali, že naše práce má 
smysl. 

Hana Hřivnová
TJ Sokol Jaroměř, atletika

Gymnastky z Jaroměře bodovaly v Praze

Dne 4. 10. 2015 se konal v Praze závod v gymnastickém dvoj-
boji. Na přípravu po letních prázdninách nebylo příliš času, 
přesto Jaroměř reprezentovalo 6 dívek. Konkurence byla ob-
rovská. Celkem se závodů zúčastnilo 194 závodnic, ale náš 
tým se nenechal zastrašit a bojoval se ctí. V nejmladší kategorii 
vystoupala na stříbrnou pozici Kačenka Štveráková, Janič-
ka Hepnarová se umístila v konkurenci 60 holčiček na velmi 
dobrém 15. místě. Deniska Suchá vybojovala zlato ve střední 
kategorii, Barunka Kvapilová obsadila krásné 8. místo. Mezi 
staršími gymnastkami překvapila sama sebe Kája Štveráko-
vá, když získala svou první individuální zlatou medaili a pohár. 
Barča Daňková obsadila krásné 5. místo. Díky dobrým výko-
nům v průřezu všech kategorií se po sečtení bodů družstev ja-
roměřské gymnastky ocitly opět na stupních vítězů, kde získaly 
společně týmové zlato. Celkem do Jaroměře putovaly kromě 
medailí 4 poháry, z toho 3 nejcennější. Odměnou pro děvčata 
byl také dort, který vyhrály a na kterém si společně pochut-
naly. Děkujeme hlavní trenérce Kateřině Francové za přípra-
vu sportovkyň, gratulujeme všem zúčastněným gymnastkám 
a přejeme hodně síly do dalších bojů o medaili. 

Jakub Kubina

Vítězné gymnastky obsadily jako tým opět stupeň nejvyšší
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 19. část

Jaroměř, Josefov a Jaroměřsko ve filmu (Filmografie - soupis filmů z let 1922 až 15. 9. 2015)

Autor dosavadního seriálu Z dějin biografů a kin v Jaroměři 
a v Josefově Jiří Uhlíř, jehož koníčkem je film, kinematografie 
a jako amatérský kameraman natočil celkem 14 amatérských 
dokumentárních filmů, je rovněž amatérským filmografem. Prů-
kopnicky totiž jako fanda filmu, historik, vůbec jako první v Ja-
roměři od roku 1967 sestavoval soupisy filmů, tzv. filmografie 
zobrazující města Jaroměř – Josefov, Jaroměřsko, region Kr-
konoš i lesnické školy Trutnov a Písek. J. Uhlíř je též autorem 
průkopnické dokumentární monografie „Božena Němcová ve 
filmu a televizi“ (vydalo Muzeum Boženy Němcové v České 
Skalici v květnu 1968, 168 stran a 16 fotoreprodukcí) z roku 
1968, která v roce 1969 reprezentovala Československo na 
mezinárodní výstavě filmové, televizní a fotografické literatury 
ve Venezii (Benátkách) v Itálii, kde v roce 1969 získala diplom. 
Díky J. Uhlířovi má město Jaroměř jako jedno z prvních měst 
v bývalém Československu svou původní a vyčerpávající fil-
mografii od roku 1922 do 31. 12. 1971. Otiskl ji ve dvou his-
torických sbornících Minulostí Jaroměře z roku 1968 a 1971. 
Celkem registrovala 97 titulů dokumentárních filmů i televizních 
aktualit, šotů, a i hraných filmů se vztahem k městu Jaroměři 
a Josefovu nad Metují.

Podle mých původních historických výzkumů, pátrání a hledá-
ní (rešerší) je nejstarším dokumentárním filmem natočeným 
přímo v Jaroměři - dokumentární černobílý snímek Hospo-
dářská a průmyslová výstava severovýchodních Čech 
v Jaroměři, snímaný v červenci 1926 pražskou firmou Bratři 
Deglové při návštěvě prezidenta T. G. Masaryka o metráži 480 
metrů. Dokument obsahuje ukázky z výstavy a též zachycu-
je osobnost prezidenta TGM při prohlídce výstavy a zachoval 
se do dnešních dnů v Městském muzeu v Jaroměři vedle dal-
ších dokumentárních filmů. Film pořídila společným nákladem 
okresní správní komise, město Jaroměř a výstavní výbor a film 
se tehdy promítal ve všech městech českého severovýchodu. 
Film uvedl v devadesátých letech 20. století též filmový his-
torik Karel Čáslavský v České televizi dne 10. března 1995. 
Od srpna 1929 byl natáčen další dokumentární film o Jaromě-
ři v režii Herafilmu, režiséra Gustava Horajse a kameramana 
Jaroslava Tuzara (1908-1988), rodáka z Trutnova. Také město 
Josefov, od roku 1948 městská část Jaroměře, si u příležitosti 
150letého trvání pevnostního města Josefov pořídilo nákladem 
josefovského rodáka Jaroslava Balzara, majitele uměleckého 
fotografického závodu v Praze, dokumentární film Město Jo-
sefov. Film realizovala pražská firma Favoritfilm při oslavách 
150 let Josefova, metráž 1000 metrů. Po vyhotovení a sestři-
hu byl tento film koncem ledna 1931 předán Městskému úřadu 
v Josefově producentem a sponzorem Jaroslavem Balzarem. 
Už před tím byl promítnut při jubilejní slavnosti a sjezdu rodáků 
a přátel Josefova ve dnech 28. září 1930 a opět 28. října 1930 
při slavnostním odevzdání standart místním dělostřeleckým 
plukům 4 a 52.

Jaroměř a Josefov ve filmu a televizi

V následujících řádcích připomeneme, jak se naše dvouměstí 
stalo námětem filmu a jak přispělo k čs. kinematografii. V roce 
1940 Vojenský technický ústav v Praze zde ve spolupráci s au-
toškolou v Jaroměři natočil sérii 12 technických instruktážních 
filmů Motorové vozidlo a dalších filmů věnovaných motorismu. 
Posléze s nástupem Československé televize (ČST) od 1. květ-

na 1953 se rozšířila i místní zpravodajská síť, takže od prosince 
1964, kdy byla v Hradci Králové zřízena krajská redakce Tele-
vizních novin (TN) ČST, rozšířená v červenci 1968 na Oblastní 
TN, zavítal kameraman do našich měst častěji. Její tvůrčí štáb 
natočením řady aktualit, zejména z muzea, otevření závodního 
klubu, ze závodů v n. p. ZAZ, JUTA, KARA, VČDZ, školách, ne-
mocnicích apod. i ze společenských organizací tehdejší Národ-
ní fronty zdařile přispěl k propagaci dobré práce jaroměřských 
občanů i spolků, zemědělských i průmyslových závodů.

Konkrétní soupis filmů a televizních aktualit a šotů jsem pořídil 
a otiskl ve dvou částech za léta 1922-1968 a 1968-1971 ve 
dvou sbornících Minulostí Jaroměře, svazek 1, 1968, strana 
323-328 a ve 2. svazku z roku 1971 na straně 231-240, kde je 
i souhrn v němčině.

Debut Dagmar Vihanové skončil v trezoru

Pozoruhodné exteriéry bývalého vojenského pevnostního měs-
ta Josefov od konce 60. let 20. století s oblibou vyhledávaly fil-
mové štáby české i zahraniční už i pro hrané filmy. V létě 1969  
se zde průkopnicky natáčel vůbec první černobílý hraný film 
Zabitá neděle podle stejnojmenné novely Jiřího Křenka (otiště-
ný v časopise Plamen, knižně pak v roce 1967) lokalizované do 
našeho Josefova. Tímto hraným filmem debutovala dokumen-
taristka Dagmar Vihanová (* 1930), která je po Věře Chytilové, 
Věře Plívové-Šimkové, Drahomíře Králové a Ester Krumbacho-
vé již pátá česká filmová režisérka mluvených hraných filmů. 
Ve filmu Zabitá neděle hrají Ivan Palúch (Arnošt, mluví Bořivoj 
Navrátil), Míla Myslíková (Marie), František Nechyba (Grizzly) 
ad. Za kamerou nejprve stál kameraman Petr Volf a posléze 
dokončil švenkr Zdeněk Prchlík. Film zobrazuje tragický pří-
běh zbytečného života. Nadporučík Arnošt uzavírá svou život-
ní bilanci. Tento černobílý hraný psychologický film s motivem 
kafkovského odcizení z vojenského prostředí se pro některé 
záběry v josefovském kostele i na jeho schodišti u misijního 
kříže a pro celkové existenciální ladění životní bezvýchodnosti 
nedostal do distribuce, ale filmová a politická cenzura jej od-
soudila do klatby trezorového a zakázaného filmu. Přesto jsem 
o něm v roce 1969 (J. Uhlíř, Josefov se dočkal filmařů, Lidová 
demokracie (Praha), ročník 25, 1969, č. 198, 23. 8. 1969, přílo-
ha Neděle s LD č. 28, s. 13) i pak v roce 1971 i v r. 1976, stej-
ně jako i o jeho natáčení bez zábran psal. Opožděná premiéra 
tohoto filmu se konala dne 4. dubna 1990 v jaroměřském kině 
Svět, do něhož nalezlo cestu jen málo diváků a ani beseda před 
filmem nedopadla dobře. V roce 2010 dva studenti FAMU, které 
vyučuje režisérka Prof. D. Vihanová, natočili v prosinci 2010 
dokument o tomto filmu a autorka-tvůrkyně se vrátila po 41 le-
tech do míst, kde vznikal její první hraný debut, aby spolu se 
studenty tento dokument připravila. (V. Sílová, Kronika města 
Jaroměře, rok 2010, strana 61.)

Dále v Jaroměři v areálu prvorepublikové vilové zástavby 
v městě Jaroměři byl v létě 1972 natáčen film pro děti Druži-
na černého pera (1962) podle románu plzeňského publicisty 
Rudolfa Hrbka (1909- 1994) a scénáře M. Pavlíka v režii Oto 
Kovala (1931-1991). Dětský historizující film nás zavádí do pl-
zeňské dělnické čtvrti Karlov za první světové války. V Jaroměři 
pak režisér Antonín Moskalyk (1930-2006) natočil některé zá-
běry pro svou čtyřdílnou televizní Babičku I-II podle B. Němco-
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vé v létě 1970, podle scénáře politicky umlčeného spisovatele 
Františka Pavlíčka (1923-2004). V Jaroměři pořídili exteriéro-
vé záběry pro epizodu normalizačního filmu Matka. Pak se na 
dlouhá léta filmaři naší Jaroměři vyhýbali.

Kdežto Josefov se podle novináře Jana Hrudky stal po roce 
1991, kdy město Josefov, kasárna i budovu vojenské nemocni-
ce opustila okupační sovětská armáda, přímo „bizarním filmo-
vým rájem“ a označil ho za „filmový boom pro město a zvlášť 
pro bývalou josefínskou pevnost“ (vizte článek „Pevnostní měs-
to se stalo rájem filmařů. Čím lákají ulice, domy a zákoutí Jo-
sefova filmové štáby, že si ho často vybírají do svých snímků?“ 
píše žurnalista Jan Hrudka (1956-2008) z Jaroměře v deníku 
MF DNES, Kraj Hradecký 15. února 2003 na straně D/3 se 2 
fotografiemi, kde v tabulce uvádí cenný soupis 9 celovečerních 
hraných filmů „Co se také natáčelo v Jaroměři a v Josefově“ 
(celkem devět titulů českých i zahraničních filmů).
Jaroměřští radní zcela správně odmítli a nepovolili natáčení 
jakéhosi pornografického filmu pornoherce a producenta Ro-
berta Rosenberga v Josefově, jak zmiňuje Jan Hrudka. Bývalé 
pevnostní město Josefov se svými uprázděnými kasárnami, 
„čvercáky“, opuštěnými vojenskými objekty, nádvořími kasáren, 
zachovalou klasicistní a empirovou architekturou, s unikátní at-
mosférou vojenského festunku, pevnosti, šancemi, s konzervo-
vanou historií 18. a 19. století nabízí filmařům unikátní kulisy. 
To je náš Josefov, barokně klasicistní pevnost evropského vý-
znamu - jedinečně zachovaná urbanistická městská památko-
vá rezervace vyhlášená v roce 1971.

Ve dnech 5.-6. června 1993 v josefovském Dolíku, kde se na-
chází vchod do podzemních chodeb, natáčeli český televizní 
film Žiletky režiséra Zdeňka Tyce (* 1956) s herci Filip Topol, 
Markéta Hrubešová, Iva Janžurová, Tomáš Hanák, Barbora 
Lukešová, Věra Kubánková a Josef Topol. Premiéra filmu byla 
v únoru 1994. Posléze si pak v našem dvojměstí podávaly ruce 
zahraniční filmové štáby: Pochod Radeckého, Rakousko, 
1994, režie: Axel Corti a Gernot Roll s mezinárodní hvězdou 
prvního řádu, s bergmanovsky slavným hercem Max von Sy-
dowem. V únoru 1993 se v Josefově i v Jaroměři natáčely ex-
teriéry pro rakouský televizní film Pochod Radeckého, a to na 
náměstí i v kasárnách, před Základní školou Na Ostrově. „Podí-
vanou pro místní obyvatele byla 26. února 1994 jízda kompar-
su na koních přes město v uniformách c.k., vojáků.“ (O. Mertlí-
ková, Kronika města Jaroměře, rok 1994, strana 334.) Film se 
natáčel podle stejnojmenného románu Josepha Rotha a měl 
stát rekordních 15 milionů německých marek. Podle scénáře 
se v Josefově odehrává první válečná zima roku 1914. Natáče-
lo se na hlavním josefovském náměstí s kostelem a budovou 
hlavního velitelství, pokud se na toto natáčení osobně rozpo-
mínám. Ve stěžejních rolích se objevili mj. i čeští herci Zdeněk 
Řehoř a Josef Kemr. Dalším hraným filmem SRN z roku 1994 
byla Německá píseň (Deutsche Lied) režiséra Tom Toele. 
A posléze film francouzské produkce Sylvina volba, 1994, re-
žie: J. L. Trotignon. Po českém snímku Postel, film ze součas-
nosti o hledání identity soudobého člověka, pro nějž ve dnech 
10.-12. července 1995 režisér Oskar Reif (* 1959) natáčel v Ja-
roměři dvě scény v budově jaroměřského muzea a v Bastionu 
I v Josefově. Za scénář Postel získal 3. cenu v mezinárodní 
scenáristické soutěži Hartley Marill Prize, což mu umožnilo ná-
ročnou a zdlouhavou realizaci. Po řadě překážek ho dokončil 
v roce 1998.

(Pokračování příště) PhDr. Jiří UHLÍŘ, středoškolský pedagog, 
publicista, historik 17. 8. 2015 

Jaroměřský fotoklub na druhém místě

Fotoklub MKS Jaroměř

V Hronově proběhlo vyhodnocení již 44.r očníku soutěže 
fotoklubů, která je nazvaná Ratibořický mapový okruh. 
U jeho zrodu stál člen Fotoklubu MKS Jaroměř Ing. Josef 
Podvalský. 

Původně byl založen pro podporu fotokroužků na náchodském 
okrese. Účast ve druhém ročníku byla tehdy nabídnuta i okol-
ním okresům. Nabídku využil jen trutnovský okres, jehož fo-
tokluby se staly nedílnou součástí soutěže. V pořadatelství se 
střídala tehdejší Okresní kulturní střediska obou okresů. K ur-
čité krizi došlo v 21. ročníku v letech 1991-92, kdy navíc byla 
zrušena OKS a pořadatelství se tak ujala Sekce fotografie ná-
chodského okresu a je tomu tak dodnes. Krizi se podařilo záhy 
překonat, počet účastníků rostl zapojením fotoklubů i z jiných 
okresů a dokonce i z Polska, a to až na dnešních 19 fotoklubů.
Jaroměřskému fotoklubu se dařilo střídavě, i když i jemu patřilo 
prvenství v několika ročnících a naposledy to bylo v 39. roč-
níku. Pak přišel určitý útlum, který se podařilo překonat v le-
tošním ročníku, kdy Fotoklub MKS Jaroměř obsadil výborné 
druhé místo. Byla to především zásluha Luďka Klíže, jehož 
fotografie "Pošmourný den" obsadila 4. místo a současně 
získala Cenu Jiřího Všetečky za nejlepší fotografii architek-
tury. Pěkné 10. místo získal další člen Petr Poppl za fotografii 
"Ráno na vyhlídce". V první třicítce měl Luděk Klíž ještě další 
dvě svoje fotografie a Petr Poppl jednu. Úspěšně je doplňovali 
i další členové fotoklubu.

Zkrácené pořadí fotoklubů: 

1. Fotoklub KDÚ Trutnov
2. Fotoklub MKS Jaroměř
3. Fotoklub Rychnov n. Kněž.
4. Fotoklub ALFA Pardubice
5. Fotoklub KPF Tišnov

Pořadí jednotlivců TOP 10: 

1. Ing. C. Košťál - KDÚ Trut-
nov - Tajemno, 2. F. Tesař 
- FOPA Pardubice - Mrtvej 
brouk, 3. J. Flídr - KDÚ Trut-
nov - Inverze, 4. L. Klíž - Ja-
roměř - Pošmourný den, P. 
Snoha - Svitavy - Šílenství II, 
6. P. Líbal - KDÚ Trutnov - Vysunutí podvozku, 7. M. Křiček - 
ALFA Pardubice - Pět v dešti, 8. I. Pavlátová - N. Město n. M. 
- Imaginární vesmír, 9. Z. Šulc - Hronov - Spirála, 10. P. Poppl 
- Jaroměř - Ráno na vyhlídce

Součástí závěrečného setkání bylo i vystoupení známého čes-
kého reportážního fotografa Jana Šibíka. Ten nejdříve promítl 
soubor fotografií z různých událostí v různých zemích v posled-
ních letech a pak přidal fotografie ze současné vlny imigrantů 
z Řecka, Itálie a Francie. Přidal k tomu svůj komentář, který se 
v některých bodech dost lišil od toho, co slyšíme a čteme. Jak 
jsme se dozvěděli později, je mu za jeho názor i vyhrožováno.
44. ročník tedy skončil nečekaným úspěchem jaroměřského fo-
toklubu a v současné době již byl zahájen 45. ročník. Jsme si 
vědomi toho, že bude obtížné získanou pozici obhájit.

Za Fotoklub MKS Jaroměř - Ing. Josef Podvalský

Jen jsem v textu zapomněl podot-
knout, že těch fotografií bylo celkem 
380 - dvacet od každého fotoklubu.
Zdravím a nenechte se někdy otrávit.
Ing.Josef Podvalský



Jaroměřský a josefovský zpravodaj18/2015 strana 16

K A L E N D Á R I U M - Ř Í J E N 

Čtvrtek 15. října 2015 17.00-19.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn
JAK ROZPOZNAT JEDINEČNOST 

VLASTNÍHO DÍTĚTE 
z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Čtvrtek 15. října 2015 v 16.00 hod.
Městská knihovna - hlavní budova

VELKÝ KNIŽNÍ ČTVRTEK
Projekt na podporu kvalitního čtení

Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Čtvrtek 15. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

SHIRLEY VALENTINE
III. hra v předplatném, sk. B 

Pořadatel: MKS

Pátek 16. října 2015
RC Bastion no35 Jaroměř

UŽ JSME DOMA
3 KŘÍŽKY

support ČANKIŠOU
Pořadatel: RC Bastion no35 Jaroměř

Sobota 17. října 2015 11.00-18.00 hod.
Městské muzeum v Jaroměři

FESTIVAL ZDRAVÍ
od 13.00 hod. se koná setkání 
s jasnovidcem a katomanem 
Bohuslavem S. Heřmánkem

Pořadatel: L-PromoServis

Neděle 18. října 2015 v 10.30 hod.
Městské divadlo - Velký sál

JAK FRANTIŠEK POMOHL MAJDĚ 
A PETROVI ZACHRÁNIT DIVADLO

Pořadatel: MKS

Neděle 18. října 2015 v 18.00 hod.
Chrám sv. Mikuláše

PODZIMNÍ KONCERT
Pořadatel: Římskokatolická farnost 

a smíšený pěvecký sbor Smetana HK

Neděle 18. října 2015 v 18.00 hod.
Boučkovo divadlo

BAJAJA
Pořadatel: BOĎI Jaroměř

Úterý 20. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Malý sál

ZRCADLENÍ
367. abonentní koncert KPH

Pořadatel: MKS

Úterý 20. října 2015 18.00-21.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

JAK ZVLÁDAT VLASTNÍ EMOCE II.
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Středa 21. října 2015 10.00-11.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

PÉČE O NOS MALÝCH DĚTÍ ANEB 
ABY NEBYLA RÝMA

 z cyklu přednášek a setkání
Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Čtvrtek 22. října 2015 15.00-17.00 hod.
Městská knihovna - hlavní budova

HERNÍ KLUB
Stolní deskové hry pro malé i velké

Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Čtvrtek 22. října 2015 17.00-19.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

KONZULTACE S TÁŇOU BRODSKOU
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Čtvrtek 22. října 2015 17.00-19.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

JAK PODPOROVAT JEDINEČNOST 
DÍTĚTE

 z cyklu přednášek a setkání
Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Čtvrtek 22. října 2015 15.00-18.00 hod.
ZŠ Na Ostrově, Městské divadlo

OSLAVA 130 LET
Pořadatel: ZŠ Na Ostrově

Pátek 23. října 2015 10.00-11.30 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

DVACATERO O VÝCHOVĚ
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Pátek 23. října 2015
RC Bastion no35 Jaroměř

HELL IN BASTION II.
koncert kapel

Pořadatel: RC Bastion no35 Jaroměř

Úterý 27. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

KINOKLUB - GHOUL
Pořadatel: MKS

Středa 28. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

MINIPÁRTY S K. ŠÍPEM A J. A. NÁHLOVSKÝM
Pořadatel: VM ART

Čtvrtek 29. října 2015 16.30-18.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

INTERAKTIVNÍ KAVÁRNA
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Čtvrtek 29. října 2015 8.00-17.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

PODZIMNÍ PRÁZDNINY
pro děti od 1. třídy

Pořadatel: DDN Klíč Josefov

Pátek 30. října 2015 v 18.00 hod.
Ravelin XIV.

DRAKULOVA CESTA
Pořadatel: DDM Klíč Josefov

Sobota 30. října 2015
RC Bastion no35 Jaroměř

PRAGUE CONSPIRACY - ROGERS - 
RAYNE - LIMITED EDITION

koncert kapel
Pořadatel: RC Bastion no35 Jaroměř

Sobota 31. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

ŽENA ZA PULTEM 2: Pult osobnosti
III. hra v předplatném, sk. A

Pořadatel: MKS

Sobota 31. října 2015 8.00-11.00 hod.
velké podloubí jaroměřského náměstí

BLEŠÍ TRHY
Pořadatel: PRONÁMĚSTÍ

Neděle 18. 10. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
BAJAJA

Opět klasická pohádka, ovšem s tím naším "ale". Byl Ten Bajaja, 
nebo byla Ta Bajaja?

Loutkové divadlo BOĎI
Kontakt na redakci Zpravodaje:

tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz
nebo zpravodaj@jaromer-josefov.cz
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Církev československá husitská Jaroměř
Týdenní program v Husově sboru říjen

pondělí  14.00 hod. DD Černožice
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
středa  14.00 hod. klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev

Farnost Jaroměř bohoslužby:
Pondělí 08.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa 08.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby dle rozpisu na vývěsce
Neděle 8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše, 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou vyhrazeny a budou 
oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Písmem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý sudý týden)
Pátek 17.00 hod.Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice - kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4. neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semonice

Farnost Josefov bohoslužby:
Neděle 8.00 hod. Jasenná kostel sv. Jiří
 9.30 hod. Josefov Nanebevstoupení Páně
 během mše je dětská školka
 2. neděli v měsíci se koná dětská rytmická mše
Středa 17.30 hod. v kapli na faře Duškova 77
Pátek 17.30 hod. v kapli na faře Duškova 77
Na první pátek v měsíci je adorace a požehnání.
Na Sterém Plese v kapli sv. Huberta se koná mše v letním čase ve 14 
hodin vždy 1. neděli v měsíci.
Domluvu křtin, svatby, pohřbu, žehnání a vykropení domu či auta, pří-
prava na svátosti aj. kontaktujte: mobil 731 402 211, farnost.josefov@
gmail.com. Více na www.farnostjosefov.cz.

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého drahé-
ho zesnulého v našem kolumbáriu, za poplatek 
100 Kč ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřed-
ní den, tj. v úterý, případně po tel. dohodě s fa-
rářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

Církev adventistů sedmého dne
Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu
09.00-10.30   Studium Bible
10.45-11.30   Kázání Božího slova
13.00-14.00   Odpolední program

www.husitijaromer.wz.cz; e-mail: husbor777@email.cz

HLEDÁ NOVÉ ZAMĚSTNANCE

GUMAŘ PLASTIKÁŘ
Náplň práce:
práce ve výrobě plastových výrobků. 
•  opracování výrobků - broušení, čištění (vhodné pro ženy)
•  obsluha linky
Pro výkon práce budete zaškolení.
Požadujeme:
•  praxe ve výrobě výhodou,
•  ochota pracovat v třísměnném provozu,
•  osobní předpoklady: manuální zručnost, samostatnost,       

spolehlivost.

DALŠÍ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA 
OZ TANEX PLASTY, Jaroměř:

» SEŘIZOVAČ VÝROBNÍ LINKY
» NÁSTROJAŘ – FORMÍŘ (ÚDRŽBA)
» PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK (ÚDRŽBA)
» PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ (ÚDRŽBA)
» SKLADNIK, ŘIDIČ VZV
» SMĚNOVÝ MISTR
Nabízíme:
práce ve stabilní společnosti s dlouhodobou perspektivou, fi remní 
benefi ty - např. bonusy, stravování v místě pracoviště s příspěvkem, 
týden dovolené navíc, příspěvek na dopravu.
Můžete nás navštívit a dozvědět se více.
Kontaktní údaje: GUMOTEX, a.s., OZ TANEX PLASTY, Jaroměř
Tel. 491 841 240, mob. 734 184 609, email: personalni5@gumotex.cz

I N Z E R C E 

 Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fi rmy. 
Kompletní úklidový servis. Kvalitně za rozumnou 
cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992.

 Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

 AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.Tel.: 777 
222 232.

 Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

B O H O S L U Ž B Y

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni 
v měsíci. Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na 
adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz. Případné 

dotazy k inzerci Vám zároveň zodpovíme na telefonu: 
491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách měs-
ta: www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - o zpravo-
daji; nebo vám ho na požádání zašleme e-mailem.
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VAM - výroba a montáže

pøijme pracovníky na montá�e

svìtelných i nesvìtelných reklam,

montovaných ocelových konstrukcí.

Práce po celé ÈR.

Nástup mo�ný ihned.

Po�adavky: profese zámeèník, pøíp. sváøeè,

elektrikáø min. vyhl. 50/6, praxe výhodou.

Kontakt:
pí. Kilevníková Gabriela
tel.: 491 812 876, e-mail: vam@vam.cz

Karla Lánského 131, 551 01 Jaromìø

MONTÉR
ZÁMEÈNÍK

MONTÉR ELEKTRO
Přij

m
em

e



P O Z V Á N K Y 

 

 
pro děti od 1.třídy 

 
 celodenní autobusový výlet do Litomyšle a Pardubic 

 

Procházka s rytířem Toulovcem 
+ aquacentrum Pardubice 

          
         Čtvrtek 29.10.2015 
                         Odjezd autobusu: v 8:00 od DDM Klíč 

Návrat: v cca 16:30 – 17:00 opět k DDM Klíč 
 

Program: návštěva Litomyšle, procházka s rytířem Toulovcem s programem  
pro děti (střelba z kuše…), oběd, při zpáteční cestě zastávka v Pardubicích 

v aquacentru – koupání, tobogány, divoká řeka...  
 

S sebou: svačinu a pití, plavky, ručník, kartičku pojišťovny, kapesné, pohodlné sportovní 
oblečení i obuv – procházka po Litomyšli s rytířem Toulovcem  

Cena:  490,- Kč 
 (jízdné autobusem, program s rytířem Toulovcem v Litomyšli, oběd, 2 hod. koupání v aqua Pardubice) 

 
Vyplněnou a podepsanou přihlášku i se zaplacením odevzdat nejdéle do pondělí 26.10. v DDM Klíč 

(Informace tel. 603 995 639 Bc.A.Matoušová)   

[metal , grind, trash, death...]

[rock]                                           [pop-punk]  [alt. rock]   [rock-rock]

[death metal]       [hc-metal]                          [death-hardcore]

[death-r‘n‘r, trash, death-hardcore, metal]

[accoustic-crosoover]      

[rock-rock]                [punk]      [punk rock]

[alternative-bigbeat]  [porn folk]    

[trash r‘n‘r]                                 [hip hop rap]  [garage crossover]

pátek 16. 10.
UŽ JSME DOMA 

3 KŘÍŽKY
support ČANKIŠOU

[met[me[m[metettal ,al ,al , grigrigrind, nd, nd, trrasashh, dh, dh, d heatheath...]...]...]

-pu-pu-pu k]nk] nk] nk] [alal[a[a t.t. r rr k]ock]ock] [[[[rockrockk-rocrock]k]k][roc[roc[ro[rocck] k]]                          [popo[po[p[p pppp

         [dea[de[dea[death-hth-hth-h dardcardcore]ore]ore][dea[de[deaaath mth mth m t letaletal]] ] ]  [hc[hc-c--metametametal]l]l] l]          

e,, mettme aal]al]a[de[d[deaeaaath-rth-r‘n‘rn‘r‘n , trt, trash,ash,, deadeadeath-hth-hardcardcdcoreoreo

[acc[ac[accccoustousto ic-cic-crosorosooverovererr] ]  

nknkknk rococcro k]k]k][roc[ro[roccck-rok-rok-rock] k] ck]c     [[[[punkpunkpunkpunk] ]] [[ppupunpun

 [alt[alt[alternaernaern tivtivevee-big-big-bigg-bi bebeateatat] ]  [ [] poporrnrnn fol fol folk]] k]k

p hhoopop rp rrap] ap]] ap [ga[gaaragerageage crocrossovssoover]er]er]][tra[tra[traash rsh rsh r‘ ‘‘n‘rnr] ] ]                       [hh[h[hipip

 23. 10. Hell in Bastion II. Shitfuckingshit[ita], Diphteria

  Infernal Heretic, The Last Empire, Dewdrop , Needfull Things...

 30. 10. Prague Conspiracy + Rogers + Rayne + Limited Edition
 7. 11. Tortharry + Streetmachine, Passion of the truth
 13. 11. REEK of UNDERGROUND: Hejtman, Bajonet, 
  Bonesaw of the Brains, Infernal Heretic
 20. 11. XAVIER BAUMAXA
 28. 11. Staré Pušky, SPS, Bez Šance
 11. 12. HELEME SE + Záviš
 18. 12. Hentai Corporation + JegR + Edmond Wells

pátek 16 10

RC Bastion no35 Jaroměř, Korunní hradby
další informace včetně kompletního programu jsou na našich stránkách

www.bastion35.cz

Program
klubu
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Hlídání Vašich dětí v době workshopu rádi zajistíme, a to na 
základě Vaší objednávky doručené nejpozději do 10. 9. 2015 na 
e-mail mk.rozmarynek@atlas.cz, nebo na tel. 777 116 076 (po-
pá 8:00 - 14:00 hod).

Přihlášky na workshop nejpozději den předem.
Počet míst omezen.
Neváhejte a zajistěte si včas svá místa na workshopu - stačí 
poslat  e-mail na mk.rozmarynek@atlas.cz, nebo zavolat 
či poslat SMS na tel. 777 116 076 (po-pá 8:00-14:00).

Centrum služeb rodině – Rozmarýn
„Pomáháme rodinám z Jaroměřska trávit společný čas jinak“

www.mkrozmarynek.cz e-mail: mk.rozmarynek@atlas.cz

a za podpory města Jaroměř, Královehradeckého kraje a Ministerstva práce a sociálních věcí.

Aktivita se koná v rámci projektu „Máma – maják naší rodiny“
podpořeného z dotačního programu Rodina a ochrana práv dětí MPSV

Zveme Vás na cyklus 3 prožitkových workshopů pro rodiče a pěstouny

S průvodkyní Blankou Junovou,
Profesionální koučkou, lektorkou, spoluautorkou knihy „Jak sladit práci a rodinu“

a autorkou knihy „Čas pro změnu…k rovnováze práce a soukromí“

Cesta k pochopení jedinečnosti dítěte

Blanka Junová se poslední dobou specializuje na práci 
s lidmi, kteří v životě hledají nové cesty, ať už 
v podnikání či v soukromém životě. S jednotlivci 
i skupinami pracuje s využitím technik koučování, 
Human designu i terapií zaměřených na tělo; 
je průvodkyní na cestě objevování sebe sama - 
své jedinečnosti a jejím uplatnění ve vnějším světě.
Mimo jiné absolvovala akreditovaný kurz etické výchovy 
zaměřený na rozvoj emoční inteligence u dětí.

15. 10. 2015 Jak rozpoznat jedinečnost svého dítěte

22. 10. 2015 Jak podporovat jedinečnost svého dítěte

5. 11. 2015 Jedinečnost dítěte v praxi

vždy od 17:00 do 19:00

v Mateřském klubu Rozmarýnek - Husova 75, Jaroměř (hned vedle muzea)

Pobytné:
člen: 100,- / nečlen: 120,-  Sleva pro rodičovský pár – člen: 160,- / nečlen: 200,-
Cena obvyklá 200,-
Rozdíl je hrazen z projektu „Máma – maják naší rodiny“

zdroj: http://w
w

w
.petravelebi.cz

Hlídání Vašich dětí v době workshopu rádi zajistíme, a to na 
základě Vaší objednávky doručené nejpozději do 10. 9. 2015 na 

 (po-

- Husova 75, Jaroměř (hned vedle muzea)

Sleva pro rodičovský pár – člen: 160,- / nečlen: 200,-

Rozdíl je hrazen z projektu „Máma – maják naší rodiny“

POZOR, ZMĚNA TERMÍNŮ!

POZOR, ZMĚNA TERMÍNŮ!


